[bookmark: _GoBack]Проект

[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__________ №_____

 Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно   гарантированному перечню услуг по погребению на территории сельских поселений Барабинского района Новосибирской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 14.07.2020 № 493-ОЗ «О внесении изменения в статью 3 Закона новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  руководствуясь Уставом Барабинского района Новосибирской области, администрация Барабинского района Новосибирской области
        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить расчет стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на территории сельских поселений Барабинского района Новосибирской области, стоимость услуг  по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего  на территории сельских поселений Барабинского района Новосибирской области (Приложение № 1).
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Барабинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Барабинского района Новосибирской области.
3.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Барабинского района
Новосибирской области                                                                       С.И. Капориков

Л.В. Кураедова
(838361) 22072

Приложение № 1
к постановлению администрации
Барабинского района Новосибирской области
от __________ № ____

	СОГЛАСОВАНО:
Руководитель клиентской службы (на правах отдела) в Барабинском районе Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Новосибирской области
_________ В.У.Ушкоринец
«__»________2024

	СОГЛАСОВАНО:
Руководитель департамента
по тарифам Новосибирской области
___________ Г.Р.Асмодьяров

«__»________2024

Расчет стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории сельских поселений Барабинского района Новосибирской области

	 №
	Новосибирской области

Наименование услуг

Сумма затрат,
руб.

	1
	Оформление документов, необходимых  для погребения
	418,72

	   2
	Предоставление   и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3483,28

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1115,77

	   4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	5026,47

	5
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по  погребению
	10044,24

Расчет стоимости
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, взявших на себя обязанности по погребению умершего   на территории сельских поселений Барабинского района Новосибирской области

	 №

Наименование услуг

Сумма затрат,
руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	409,74

	2
	Облачение тела
	554,58

	   3
	Предоставление гроба
	3393,65

	4
	Перевозку умершего на кладбище (в крематорий)
	1091,42

	   5
	Погребение
	5013,36

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	10462,75

И.о. Главы Барабинского района
Новосибирской области                                                                       С.И. Капориков
image1.png